
Uchwała Nr 690/LXIX/2023 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

 
 

w sprawie: uchwalenia „Planu walki z ubóstwem energetycznym dla Gminy Miejskiej 

Ciechanów na lata 2023-2027”  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się „Plan walki z ubóstwem energetycznym dla Gminy Miejskiej 

Ciechanów na lata 2023-2027” w brzmieniu określonym w załączniku   

do niniejszej uchwały.   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Jednym z kluczowych wyzwań w obszarze klimatycznym jest poprawa jakości 

powietrza przy zachowaniu bezpieczeństwa energetycznego na poziomie 

gospodarstwa domowego. Dostęp do źródeł energii cieplnej i energii elektrycznej  

jest podstawowym dobrem. Problemem jest niemożność  zapewnienia przez 

użytkowników optymalnej temperatury w pomieszczeniach, zawilgocenie,  

nie podgrzewanie wody użytkowej czy zły stan techniczny budynków. 

 Ubóstwo energetyczne stanowi obecnie ważny problem społeczeństwa. 

Zwiększające się koszty nośników energii oraz koszty życia przy podobnym poziomie 

dochodów, mogą powodować poszerzanie się grupy osób dotkniętych kryzysem 

ubóstwa energetycznego. 

 Miasto opracowało diagnozę ubóstwa energetycznego. Na tej podstawie 

przystąpiono do prac nad Planem walki z ubóstwem energetycznym dla Gminy 

Miejskiej Ciechanów na lata 2023-2027. Plan zawiera analizę najważniejszych 

elementów związanych z problemem ubóstwa energetycznego oraz zakłada 

realizację 8 działań zmierzających do minimalizowania negatywnych skutków 

ubóstwa energetycznego na poziom i jakość życia w gminie. 

W kontekście relatywnie wysokiej skali ubóstwa energetycznego w Polsce  

i realnych zagrożeń jej wzrostu na skutek wprowadzanych zmian prawnych 

służących walce z zanieczyszczeniem powietrza (istnieje duże prawdopodobieństwo, 

że zbyt rygorystyczne wymogi nie będą możliwe do spełnienia przez najbardziej 

wrażliwą ekonomicznie część społeczeństwa, dla której już teraz koszty ogrzewania 

są zbyt duże), należy podjąć wszelkie możliwe działania przeciwdziałające 

zwiększaniu się ubóstwa energetycznego w Gminie Miejskiej Ciechanów. 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 


